ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               от ___________ № ____

О внесении изменений в  административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов», утвержденный постановлением администрации Волковского сельсовета Железногорского района от 04.10.2019 № 72 «Об утверждении административного регламента предоставление муниципальной услуги «Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов»
          Рассмотрев предложение Железногорской межрайонной прокуратуры от 02.10.2020  № 02-2020, в целях приведения нормативных актов Волковского сельсовета  в соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановленим Правительства РФ от 19.11.2014  N 1221
"Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов" Администрация Волковского сельсовета Железногорского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов», утвержденный постановлением администрации Волковского сельсовета Железногорского района от 04.10.2019 № 72 «Об утверждении административного регламента предоставление муниципальной услуги «Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2.2 дополнить новым абзацем следующее содержания:

«От имени собственника объекта адресации либо лица, обладающего одним из вещных прав, предусмотренных в настоящем пункте,  вправе обратиться кадастровый инженер, выполняющий на основании документа, предусмотренного статьей 35 или статьей 42 3 Федерального закона "О кадастровой деятельности", кадастровые работы или комплексные кадастровые работы в отношении соответствующего объекта недвижимости, являющегося объектом адресации.»;

         1.2. В абзаце 2 пункта 2.4 слова «10 календарных дней» заменить словами «не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления»;

         1.3.Пункт 2.4. дополнить новым абзацем следующего содержания:

 «В случае представления заявления через многофункциональный центр срок, указанный в настоящем пункте, исчисляется со дня передачи многофункциональным центром заявления и документов, указанных в пункте 27 настоящего Административного регламента  (при их наличии), в Администрацию.»

         1.4.В подпункте ( а) пункта 2.7 слова «в случае, если права зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости» исключить;

    1.5. В подпункте (з) пункта 2.7. слова «при прекращении существования объекта адресации» заменить словами «по основаниям, указанным в подпункте "б" пункта 14 Правил, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов »;
          1.6. В подпункте (и) пункта 2.7 слова «в пункте (б) « заменить словами «в пункте а)»;

          1.7. Пункт 2.7 дополнить абзацами следующего содержания:

«Документы, указанные в подпунктах "б", "в", "з" и "и" пункта 2.7. настоящего административного регламента, представляются федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации на предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, или действующим на основании решения указанного органа подведомственным ему федеральным государственным бюджетным учреждением в порядке межведомственного информационного взаимодействия по запросу уполномоченного органа;

       Заявители (представители заявителя) при подаче заявления вправе приложить к нему документы, указанные в подпунктах "а", "в", "г", "е" и "ж" пункта 27 настоящего административного регламента, если такие документы не находятся в распоряжении органа государственной власти, органа местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций.»
           2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и  подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Волковский сельсовет» Железногорского района Курской области в сети Интернет.

Глава Волковского сельсовета

Железногорского района                                   И.В. Мартюхова